
Liste mit Diabetischen FußpflegerInnen in Oberösterreich

Vorname Nachname Firmenname Straße Nr. PLZ Ort Festnetz Handy E-Mail Bemerkung

Nicole Atzlinger Bismarckstraße 9 4020 Linz 0732-773 02 9 nicole.atzlinger@gmx.at

Margit Ernst Weingartshofstraße 10 4020 Linz 0732-653035 ernst@ernst-markus.at

Margit Geyer Mobile Fußpflege Robert-Stolz-Straße 12 4020 Linz 0699-10400490 margit.geyer@liwest.at

Karin Hofer Klammstraße 4 4020 Linz 0732-773539 hofer.karin1@aon.at

Claudia Pernegger Einsteinstraße 3 4020 Linz 0732-342087 0676-9729048 c.pernegger@gmx.at

Patricia Pollhammer-Pink Baumbachstraße 18 4020 Linz 0732-778 988 0664-3257225 patriciapohlhammer@gmail.com auch mobil

Andrea Ratzinger Fußpflegezentrum (mit Schwerpunkt Diabetes) Dürrnbergerstraße 12 4020 Linz 0650-3763324 andrea-ratzinger@gmx.at www.fußpflegezentrum.at

Jasmin Schneider be beautiful KG Ramsauerstraße 70 4020 Linz 0680-1181183 office@lr-austria.at

Sabine Schöberl Starhembergstraße 24 4020 Linz 0732-662058 office@fachinstitut-schoeberl.at

Martina Stein Landwiedstraße 65 4020 Linz 0650-9402100 martina.stein@aon.at

Martina Fisch Falterweg 66 4030 Linz 0732-320 200 tina.f@gmx.at

Ingrid Hintringer Franz-Kurz-Straße 11 4030 Linz 0732-312 731 ingrid.hintringer@aon.at

Martina Maier Pegasusweg 1 4030 Linz 0676-735 58 09 office@martina-maier.at

Gerda Theinschnack Institut Gerda Bauerstr. 16 4030 Linz 0732-385 124 0676 460 82 12

Andrea Bruckmüller Dornacher Straße 37 4040 Linz 0664-75029920 fusspflege-bruckmueller@gmx.at

Adelheid Etzelstorfer Adeleide Sonnbartstraße 1-5 4040 Linz 0732-2560633 0664-4321130 fusspflege.adelaide@gmail.com

Renate Mairinger Freistädter Straße 143 a 4040 Linz 0650-861 50 74 mairingerrenate@gmail.com

Tamara Möstl Hauptstraße 77 4040 Linz 0732-734320 0664-2824968 tamara@beautyandwellness.at

Regina Schwantner Harruckerstraße 20 4040 Linz 0732-757 101 0699-120 015 75 vabene@gmx.at

Karin Marianne Gaiblinger Fuß & Fit Trauner Straße 98 4050 Traun 07229-64930 0676 69 22 340 karin@fussundfit.at

Sabine Großauer Mobile Fußpflege Johann Roithner-Straße 66a/7 4050 Traun 0650-60 60 428 sabine.grossauer@gmx.at

Svetlana Hügel Hügelweg 11 4050 Traun 0660/6500080 svetlana.huegel@liwest.at

Chiara Kaiser Aurikelstraße 35 4053 Ansfelden 0680-5076673 info@wohlfuehlzeit-chiara.at

Elisabeth Wimhofer Haibinderweg 9/1 4053 Haid 0676-5410930 resch.elisabeth@gmx.at

Elisabeth Hainzl-Moser DI Ferdinand-Karl-Weg 4 4060 Leonding 0732-37 76 25 0664-142 24 27 hainzl-moser@aon.at

Maria Himmelbauer Richterstraße 40 4060 Leonding 0699-104 807 87

Eva-Maria Jocher Fußwohl Fußpflege Welser Straße 35-39 4060 Leonding 0676-6452211 eva.jocher@fusswohl.com

Marianne Weinbauer Am Südgarten 71a 4060 Leonding 0664-1971012 fusspflege.marianne@aon.at

Nina Lajs Beautiful Moments Humerstraße 21 4063 Hörsching 0664-75010143 nina.lajs@gmail.com

Renate Oberreiner Podologische Fußpflege Stadtplatz 4 4070 Eferding 0676-4554871 fusspflege.oberreiner@gmail.com

Petra Kukla Berghamerstraße 55 4072 Alkoven 07274-201 32 0676-912 26 86 petra.kukla@me.com

Michaela Wagner Alte Hauptstraße 6 4072 Alkoven 07274-75 77 0664-64 12 358 kosmetik.wagner@a1.net

Birgit Wildberger Schaunbergstraße 1 4081 Hartkirchen 07273-20080 0664-41 23 052 birgit2708@hotmail.com

Herta Kemmesat Stauffstraße 24 4084 St. Agatha 07277-27226

Ingeborg Krammer Wesenufer 12 4085 Waldkirchen am Wesen 07718-74 39 0664-86 16 094 krammer.inge@aone.at

Claudia Pollak Hostauerstraße 6 4100 Ottensheim 07234-84040 0676-61 21 866 gesundundschoen@gmx.at

Margit Radinger Oberlandshaag 14 4101 Feldkirchen an der Donau 0664-9113493 office@fachinstitut-radinger.at www.fachinstitut-Radinger.at

Helga Bergmayr Hauptstraße 26 4111 Walding 07234-83878 0664-73 55 23 16 fusspflege.bergmayr@gmail.com

Silvia Elsayad Schulstraße 21 4113 St. Martin im Mühlkreis 07232-3573 0699-10660436 silvia.elsayad@gmx.at

Ira Preinfalk Unternberg 6 4120 Neufelden 07282-64 32 0664-11 27 849 muehltalhof@upperaustria.or.at

Dagmar Khollar Fraunschlag 3 4121 Altenfelden 0660/9031992 dagmar@ronet.atSchuhe und Orthopädie 

Würfl GmbH Stadtplatz 16 4150 Rohrbach 07289-895 0 wuerfl-schuhe@dialog-online.at
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Marianne Reischl Hanging 10 4154 Kollerschlag 07287-8491 reischl.thomas@utanet.at

Magdalena Ghali Hörleinsödt 23/2 4170 Lichtenau im Mühlkreis 0664/9129655 m.ghali@gmx.at

Maria Ratzenböck Mara-Wohlfühlzentrum Badweg 1 4190 Bad Leonfelden 07213-67 26 0664-194 06 59 mara-wohlfuehlzentrum@gmx.at

Fühl dich wohl OG Oberstiftung 51 4190 Bad Leonfelden 0664/5386837 office@fuehldich-wohl.at

Elisabeth Falkner Guglwald 8 4191 Vorderweißenbach 07219-700 72 71 0664-340 302 2 massage@knackpunkt.at

Johanna Mörixbauer Guglwald 8 4191 Schönegg 07219-700 72 71 0664-221 57 13 info@kosmetik-johanna.at

Elfriede Jachs Gemeindeberg 3 4193 Reichenthal 07214-4344 0664-353 43 77 h.jachs@gmx.at

Eveline Pichler Renning 22 4204 Haibach im Mühlkreis 0677/62386807 pi.eveline@gmail.com

Ida Schinagl Leitnerstraße 3 4209 Engerwitzdorf 0676-6275216 ida.schinagl@24speed.at

Beatrix Donner Kleinfeld 11 4210 Gallneukirchen 0699-118 751 04 beatrix.donner@gmx.at

Susanne Wagner Punzenbergstraße 16 4210 Gallneukirchen 0676- 552 29 72 susannewagner@sensualbeauty.at

Verena Neuhuber care & go Fröbelstraße 12/1 4225 Luftenberg an der Donau 0676-7331234 v.neuhuber@24speed.at www.care-and-go.at

Alena Akerlund Birkenstraße 26 4230 Pregarten 0650-9510500 akerlundalena@hotmail.com

Hannelore Haider Poscherberg 24 4230 Pregarten 07236-8099 0660-66 66 892 haider.lisa@gmx.net

Lisa Brandstetter Schmidsberg 11 4232 Hagenberg im Mühlkreis 0676/9481966 office@beautytante.at

Elisabeth Schwarz Etrichstraße 17 4240 Freistadt 07952-82 94 0676-900 09 23

Daniela Rosinger Steingarten 26 4274 Schönau im Mühlkreis 0664/1207662 fusspflege_daniela@gmx.at auch mobil 

Juliana Christina Gaffl Vitalia OG Linzer Straße 5 4280 Königswiesen 07955-6250 0664-390 70 37 office@vitaliaog.at

Mag. Astrid Hinterreiter Hirtlhof 16/2 4283 Bad Zell 0699-10093951 astrid.hinterreiter@gmx.at

Monika Heinzl Unterer Markt 7 4292 Kefermarkt 0650/3368282 mona.heinzl@gmail.com

Roswitha Greisinger Marktstraße 5 4310 Mauthausen 07238-28012 0664-937 89 93 roswitha.greisinger@gmx.at

Karina Michaela Höflinger Zirkinger Weg 3 4312 Mauthausen 0699-81396300 massagebrandl@gmx.at auch Hausbesuche

Eva Danner-Parzer Linzer Straße 38a 4320 Perg 07262-589 99 0664-520 33 33 eva@vitalstudiodanner.at

Isabella Pössenberger Körpersinne Herrenstraße 3/10 4320 Perg 0676-4501312 isabella@koerpersinne.at

Nicole Landl Holzmann 41/1 4324 Rechberg 0650-7035227 landlnicole26@gmail.com

Elke Brandstetter-Eder Oberhörnbach 11 4352 Klam 07269-7222 0664-503 81 62 office@kosmetik-eder.at

Sandra Bellante August-Hilber-Straße 26 4400 Steyr 0699/19660692 sandrabellante@gmx.at

Regina Gundendorfer Eisenstraße (Hotel im Park) 18 4400 Steyr 0650-7071176 regina@bellissimaregina.at

Petra Hoser Haratzmüllerstraße 126 4400 Steyr 07252-779 80

Sabine Oberrather Mobile Fußpflege Schlühslmayrstraße 79/1 4400 Steyr 07252-503 36 0650-850 95 44 sabine.oberrather@tele2.at

Silvia Pree Gleinker Hauptstraße 3d, Tür 1 4407 Steyr 0677-61670320 pree.silvia@gmail.com

Mag. Monika Pührer Beauty and Sun Klosterstraße 6 4407 Steyr 0664-75066896 monika.z@gmx.at 

Rosemarie Bleicher Reithofferstraße 7b 4451 Garsten 0676-9216053 bleicherrosemarie@gmail.com

Karin Bichler Raiffeisenplatz 1 4452 Ternberg 07256-714 00 0676-840 198 333 kosmetik.bichler@gmx.at

Gabriele Hohlrieder Hauptstraße 18 4452 Ternberg 07256-88 31 0664-550 68 47 ternberg@hohlrieder.co.at

Apotheke Losenstein Eisenstraße 101 4460 Losenstein 07255/621920 office@apotheke-losenstein.at

Doris Pfisterer Siedlungsstr. 5 4470 Enns 07223-826 07 doris@etwasmehr.at

Gudrun Neubauer Bahnweg 2 4490 St. Florian 0650/8506102 gudrun@gutzufuss.at

Ingrid Maria Eichbauer Holzfeld 16/1 4491 Niederneukirchen 07224-224 98 0664-503 78 18 post@kosmetik-ingrid.at

Brigitte Gabriel Mobile Fußpflege Piberbacher Austraße  9a 4501 Neuhofen an der Krems 0650-2846467 brigitte-gabriel@gmx.at

Ella Kaar Wohlfühloase Ella Kaar Kurzenkirchen 12 4502 St. Marien 07227-21170 0650-211 70 12 ella.kaar@dialog-gruppe.at

Michelle Seimair die-mobile-fusspflege.at Kimmersdorferstraße 3 4502 St. Marien 07227-87 07 0650-8003747 info@die-mobile-fusspflege.at mobile Fußpflege
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Michaela Prenninger Oberrohr 3/3 4532 Rohr im Kremstal 07583-63 69 0699-11509280 michaela.fusspflege@gmail.com

Christine Geistberger Brandstatt 25 4533 Piberbach 07228-812 9 christine.geistberger@gmx.at

Monika Stangl Fußpflegefachinstitut Stangl Mühlbachgasse 3 4533 Piberbach 0676-7546728 stangl.monika@liwest.at

Theresia Anna Obermayr Hauptstraße 25 4550 Kremsmünster 07583-7046 0650-387 32 18 t.obermayr@dialog-gruppe.at

Sabine Rosenberger Bahnhofstraße 7 4560 Kirchdorf an der Krems 07582-62125 office@face-bodywellness.at

Ursula Maria Dallmayr Lackergraben 4/1 4562 Steinbach am Ziehberg 0699/17286266 ursula.scharax@gmx.at

Christa Immitzer Hauptstraße 27 4580 Windischgarsten 07562-54 54 0664-454 57 07 christa.immitzer@a1.net

Regina Huber REGINA Kosmetik - Huber & Kumpfmüller OG Kaiser-Josef-Platz 32 4600 Wels 07242-20 77 77 office@regina-kosmetik.at

Barbara Kriegl Meisenweg 20 4600 Thalheim bei Wels 0699-12660811 kontakt@fusspflege-bk.at

Sylvia Lauss Nico-Dostal-Straße 60 4600 Wels 0699-106 320 73 kontakt@fusspflege-lauss.at

Andrea Lindström G'sund und Vital Ferdinand-Vielguth-Straße 18 4600 Wels 0664-1338878 gsundvital.schoen@gmail.com

Martina Schüller Hermann-Schweigl-Straße 8 4600 Wels 07242-718 06 0699-104 830 47 martina.schueller@gmx.at

Manuela Steiner-Elixhauser Grieskirchner Straße 87 4600 Wels 0676-83 13 05 24 fusspflege.manuela@gmail.com

Julia Scherer Rehberger Straße 6/4 4551 Ried im Traunkreis 0676/7874475 julia.scherer88gmx.at mobile Fußpflege

Andrea Hofbauer Ballettweg 6 4616 Weißkirchen/Traun 07243-560 85 0664-913 34 92

Valentina Furtmüller Marktplatz 12/1 4625 Offenhausen 0676-4602643

Andrea Grabmair Unterirrach 1 4632 Pichl bei Wels 07247-85 67 0676-7898676

Monika Berner Kaiblingstraße 6 4643 Pettenbach 07586-20530 fusspflege.berner@utanet.at

Snjezana Blagojevic Lena's Mobile Fußpflege Neumannweg 4b 4663 Laakirchen 07613-213 57 0664-2273070 lenapedicure@gmail.com

Michaela Edtmeier Ackherlestr. 18 4664 Laakirchen 07613-8782 0699-17 13 87 82 michi.edtmeier@aon.at

Sibylle Fattinger Hauptstraße 30 4673 Gaspoltshofen 0664/6380003 sibella.harmony@gmail.com

Sabine Haslinger Kosmetik Haslinger KG Graben 14 4690 Schwanenstadt 07673-6261 skthaslinger@hotmail.com

Doris Sitter Stadtplatz 29 4690 Schwanenstadt 07673-3205 0681-20 68 72 82 doris.sitter@gmx.at

Gabriele Hametinger Viecht 58 4693 Desselbrunn 07673-6007 gabrieleundwolfgang@a1.net

Iris Roithmeier Bahnhofallee 16 4701 Bad Schallerbach 07249-427 67 0650-500 00 06 info@beautymoment.at

Petra Nohlen Fußpflege Fachinstitut Finkenstraße 1 4713 Gallspach 07247-201 14 0699-17059717 fusspflege@nohlen.at

Roswitha Ettinger Unterhörzing 4 4723 Natternbach 0664-279 46 08 ettinger.roswitha@aone.at

Judith Martina Salletmaier Oberaubach 3/2 4724 Eschenau im Hausruckkreis 0664-3913082 judith.fusspflege@gmx.at

Marianne Doberer Dobl 15 4755 Zell an der Pram 07764-71 48 0664-463 19 11 massage.doberer@aon.at

Maria Zauner Dick 13 4762 Dick 07762-3415 0650-8892008 fusspflege_maria@gmx.at

Ingeborg Klepsa Mitterweg 6 4771 Sigharting 0676-711 27 38 inge.klepsa@gmx.at

Kathrin Verena Dullinger Feel Well Waldhang 29 4773 Eggerding 0676-6421644 salldull@gmx.at

Diana Jungwirth Singern 15 4774 Marienkirchen bei Schärding 07711-322 01 0650-9628620 schoenheitssinn.schaerding@gmail.com

Hildegard Schneiderbauer auch mobil Innbruckstraße 11 4780 Schärding 07712-5655 kosmetik.hilda@t-online.de

Christine Glechner Innweg 1 4783 Wernstein/Inn 07713-71 74 0664-110 47 06 christine@wellinn.at

Maria Furtner Römerstraße 7 4784 Schardenberg 07713-73 48 0664-281 74 65 mariafurtner@aon.at

Alexander Pfaffinger Schnürberg 30 4793 St. Roman 07716-20258 pfaff.a@aon.at

Sandra-Antonia van Langelaan van Langelaan OG Solvaystraße 4 4802 Ebensee 0676-6730722 info@sandras-nagelstudio.com

Sandra Zieger Feldweg 3 4812 Pinsdorf 0676-5497886 sandrazieger@gmx.at

Carin Bruderhofer Kosmetik- und Fußpflege Württembergstraße 32/2 4813 Altmünster 07612-624 43 0650-5633019 carin.tomitza@channoine-partner.com auch mobil

Martina Spielbüchler Kirchengasse 3 4822 Bad Goisern am Hallstättersee 0664-3940259 martina.spielbuechler@gmx.at

Michaela Christine Edtmeier Feldgasse 11 4840 Vöcklabruck 07613-8782 0699-17 13 87 82 michi.edtmeier@aon.at
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Viktoria Mayr Oberstadtgries 9 4840 Vöcklabruck 0664-448 99 14 victoria.mayr@asak.at

Elisabeth Riedl Unterau 12 4871 Frankenbrug am Hausruck 0676/6762732 elisabeth230884@hotmail.com

Gerhard Hartjes Rainerstraße 27 4910 Ried im Innkreis 07752-82288 ortho@hartjes.eu

Gabriele Strassl Gonetsreith 37 4921 Hohenzell 07752-804 95 0664-2817103 strassl.k@gmx.at

Waltraud Gottfried Oberdorf 15 4931 Mettmach 0664/73043824 waltraudgottfried@gmx.at

Birgit Cernak Moosham 25 4943 Geinberg 0664-1352533 office@gut-zu-fuss.at www.gut-zu-fuss.at

Christine Mayr Oberach 23 4950 Altheim 07723-436 39 0699-171 061 11

Bettina Brunneder Fachkosmetik+Fachfußpflege Etzelshofen 126 4975 Suben 07711-30 46 0676-380 89 38 bettina.brunneder1@gmail.com (bei Bandagist Heindl)

Ingeborg Koller Weilhartstraße 48 5121 Ostermiething 0676-5785725 kosfumarei@gmail.com

Gabriele Seidl Preisenberg 3 5132 Geretsberg 0660-3186427 gxseidl@gmx.at

Monika Gann Kosmetik, Fußpflege Monika Gann Am Weiher 17 5142 Eggelsberg 0664-3530951 monika.gann@gmx.at

Renate Hochradl Wannersdorf 23 5142 Eggelsberg 07748-30 40 0664-3530951 renate.hochradl@gmx.net

Gabriela Plenk Achtal 19 5222 Munderfing 07744-67 81 0664-764 20 00 gabi.plenk@gmx.at

Barbara Stolzer Hauptstraße 22 5222 Munderfing 07744-8481 0699-11654282

Regina Spatzenegger Viva Kosmetik Stadtplatz 15 5230 Mattighofen 07742-59088 0664-141 77 25 r.spatzeneggerortner@aon.at

Barbara Schönberger Maria Schmolln 16 5241 Maria Schmolln 0664-228 22 52 barbara-sch@aon.at

Heike Gemeinhardt Salzburger Straße 30 5280 Braunau/Inn 07722-62657-51 0171-316 07 89 heike@gemeinhardt.at

Andrea Kühholzer Brunnenweg 3/1 5282 Braunau/Inn 0699-81950706 office@vitalpunkt-ranshofen.at

Jasmin Fischer Moosfelderstraße 53 4030 Linz 	0650-5051024 wohlbefinden-jasmin@gmx.at
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